

## Arbejdet med den nye styrkede læreplan i Storegruppen

### Social udvikling

Vi lægger vægt på børnenes selvregulering/selvhjulpelighed samt robusthed. Vi støtter dem i at håndtere og mærke egne og andres grænser/behov. Vi vejleder dem i at aflæse hinanden samt reflekter over egne og andres adfærd. Til dette benytter vi os blandt andet af metoden "fri for mobberi".

### Kommunikation og sprog

Vi benytter os af højtlesning og lydbøger, for at skærpe børnenes auditive sans, samt evnen til at kunne sidde stille, være tilstede og mærke egen krop. Vi arbejder, blandt andet, med rim, sammensatte ord, modsætninger samt læseleg/dialogisk læsning.

### Krop, sanser og bevægelse

Vi leger pædagogiske lege samt forskellige samarbejdslege. Derudover gør vi brug af yoga og afslapning, for derigennem at styrke børnenes kropsbevidsthed. Vi arbejder ligeledes med finmotorik og mundmotorik, i form af forskellige øvelser, såsom at klippe, prik til prik samt forskellige puste øvelser.

### Natur, udeliv og science

Måden vi kommer omkring natur, er at vi hverdag snakker om hvilken årstid vi og hvilke tegn der er på denne. I efteråret har vi temaet høst, her er vi ude at høste forskellige grøntsager og frugter. Vi besøgte frilandsmuseet, hvor vi kigger på gamle møller, ser hvordan man lavede smør og mel i gamle dage. Vi slutter temaet af med en høst fest, hvor børnene er med til at tilberede den mad vi har høstet igennem måneden. I vores hverdag går vi med børnene der hvor deres fokus er, f.eks. kan vi eksperimentere med vand, hvad kan flyde, hvad synker osv.

### Kultur, æstetik og fællesskab

Inklusion er en vigtig del af vores hverdag. Vi arbejder ud fra tanken om, at alle har en ven og en plads i fællesskabet, for derved at styrke børnenes robusthed og selvværd. Kultur berører vi på mange måder i vores hverdag, der er køkultur, madkultur samt forskellige kulturer i børnegruppen, vi har forskellige flag på de nationaliteter der er repræsenteret i børnegruppen. Kultur for os er også forbundet med de traditioner vi oplever igennem året, jul, påske, halloween osv.

### Alsidig personlig udvikling

Til samling, har vi "dagens barn" som skal fortælle os hvilken dag, måned, årstal og årstid det er, igennem dette lærer dagens barn at tale foran andre, de andre børn lærer at lytte til dagens barn. I vores hverdag gør vi brug af fri for mobberi, igennem dette lærer børnene hvordan vi omgås hinanden på en god måde. Børnene lærer der skal være plads til alle i fællesskabet og at forskellighed er en godting.